КОГБУСО «ЯРАНСКИЙ ДОМ–ИНТЕРНАТ ДЛЯ ПРЕСТАРЕЛЫХ И ИНВАЛИДОВ»

ПРИКАЗ

« 28 » марта 2024 года                                                                        № 23-ОС

г. Яранск

Об утверждении форм карт коррупционных рисков, форм планов мероприятий по минимизации коррупционных рисков и Перечня должностей, замещение которых связано с коррупционным риском

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», Положением об антикоррупционной политике в КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов», Положением об оценке коррупционных рисков в КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить форму карты коррупционных рисков согласно приложению № 7.1 к Положению об оценке коррупционных рисков в КОГБУСО «Яранский дом-интернат для престарелых и инвалидов» (далее – Положение).
2. Утвердить форму плана мероприятий по минимизации коррупционных рисков согласно приложению № 7.2 к Положению.
3. Утвердить форму реестра (карты) коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд согласно приложению № 7.3 к Положению.
4. Утвердить форму плана (реестра) мер, направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд согласно приложению № 7.4 к Положению.
5. Утвердить Перечень должностей, замещение которых связано с коррупционным риском:
1) руководитель Учреждения,
2) заместители руководителя  Учреждения,
3) главный бухгалтер Учреждения,
4) заместитель главного бухгалтера Учреждения,
5) бухгалтера Учреждения,
6) специалист по персоналу Учреждения,
7) юрисконсульт Учреждения,
8) работник контрактной службы Учреждения.

Директор                                                                                       Л.П. Белоусова

С приказом ознакомлены:

«____»______2024 г. ____________ С.А. Созонов

«____»______2024 г. ____________ О.В. Токарева

«____»______2024 г. ____________ И.В. Царегородцева

«____»______2024 г. ____________ Е.В. Дождикова

«____»______2024 г. ____________ Н.В. Бажина

«____»______2024 г. ____________ Т.М. Ёлкина

«____»______2024 г. ____________ С.Н. Христолюбова

«____»______2024 г. ____________ Т.А. Береснева

2